
186

　平素より，本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます．
　『京都府立医科大学雑誌』は，明治 30年「校友会雑誌」として発行を開始した歴史ある学術誌です．
大正 12年からは現在の雑誌名に改題し，爾来，今日まで第 135巻にわたり，本学内外の研究者によ
る総説論文や原著論文をはじめ学術集談会抄録，博士論文要旨等の諸欄を設け学術記事等の発表の場
としての役割を担い紙媒体での発行を続けてまいりました．
　しかしながら，昨今のグリーントランスフォーメーション（GX）の流れを鑑み，2026 年 7月以降，
雑誌の電子化を進めることとなりましたのでお知らせいたします．電子化により，ご不便をおかけす
る点もあろうかと存じますが，編集委員会で議論を重ねこのたびの決断にいたっております．今後も
内容を充実させ発行を続けて参る所存ですので，ご理解いただけますと幸甚に存じます．
　なお，本誌は公益財団法人京都府医学振興会の会員の皆様への特典として配布しておりますが，オ
ンライン版の利用登録方法等につきましては，京都府医学振興会を通じて改めてご案内をさせていた
だきます．
　今後とも編集委員一同，より良い誌面づくりに努めてまいりますので，引き続きご指導，ご鞭撻を
賜りますようお願い申し上げます
 以上

令和 8年 2月 25日

発行人：京都府公立大学法人京都府立医科大学
学長　夜久　均　　　　　　　　　　

編集者：京都府立医科大学雑誌編集委員会　　
編集委員長　加藤　則人　　　　　　

京都府立医科大学雑誌電子化についてのお知らせ


